Cuadro N°3 

Fuente: Gestión del Talento Humano 

5.4. Planta de profesores Catedráticos  

Los docentes catedráticos, según información reportada por la oficina de Gestión dl 

Talento Humano,  son doscientos cincuenta y siete (257) (ver cuadro N°4) 

Cuadro N°4 

Fuente: Gestión del Talento Humano 

DOCENTE TIEMPO COMPLETO 8

DOCENTE TIEMPO COMPLETO 11

DOCENTE MEDIO TIEMPO 2

N° TOTAL DE LA PLANTA DE PERSONAL 21

[...]

Fuente: Gestión Financiera 

5.6. Relación de contratos  

Respecto a los contratos, suscritos por la institución en el tercer trimestre (julio, agosto y 

septiembre) de 2025, se suscribieron noventa y ocho (98) contratos, con un monto total de 

Tres mil, seiscientos noventa y tres millones, ciento noventa y cinco mil, seiscientos setenta 

y ocho $3.693.195.678 en las siguientes modalidades: Adquisiciones cuatro (4) por Mil 

novecientos, sesenta y siete millones, doscientos cincuenta y ocho mil, seiscientos 

cincuenta y cuatro pesos. Suministros dos (2) por cuatrocientos treinta y siete millones, 

cuatrocientos cincuenta y ocho mil pesos $437.458.000. 

Estos contratos se ejecutaron como apoyo a las siguientes dependencias: secretaria 

general, vicerrectoría administrativa, vicerrectoría académica, gestión financiera, oficina de 

control interno, oficina de proyección social y demás áreas de la institución que requieren a